
  

 

 

 
 

 
 

AMENDEMENT UITBREIDING KRING BELANGHEBBENDE 
ONDERNEMERS 
 

De raad van de gemeente Roermond, in vergadering bijeen op 28 mei 2020;  

 
gezien het raadsvoorstel van 19 mei 2020 met zaaknummer 46729-2020; 
 

overwegende: 
a) dat krachtens artikel 4 van de Verordening Corona-fonds ‘organisaties’ in 

aanmerking komen voor ondersteuning uit het Corona-fonds; 
b) dat artikel 1, lid c, van de Verordening Corona-fonds onder ‘organisatie’ 

verstaat: “een rechtspersoon met rechtsbevoegdheid”; 
c) dat veel ondernemers in Roermond hun onderneming drijven onder een 

rechtsvorm die geen rechtspersoonlijkheid bezit; 

d) dat het ongewenst is dat ondernemers die hun onderneming drijven onder 
de rechtsvorm eenmanszaak, vennootschap onder firma, commanditaire 

vennootschap en maatschap niet in aanmerking komen voor ondersteuning 
uit het Corona-fonds; 

 

besluit: 
artikel 1, lid c, van de Verordening Corona-fonds als volgt te wijzigen: 

 
“c. organisatie: ondernemingen die zijn ingeschreven in het Handelsregister van 
de Kamer van Koophandel;” 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 

 
Aldus vastgesteld door de raad in zijn vergadering van 28 mei 2020, 
 

de griffier,      de voorzitter, 
 

 
 
Ingediend door Vincent Zwijnenberg (VVD) en Ernest Oele (VVD) 

 


